
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2623/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 27 de outubro de dois mil e vinte e um. 
 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados: 
 

                             Razão social                                               Número do processo 
 

1 DROGARIAS FRATELLO GRADIM EIRELI 177620 

2 DROGARIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 210020 

3 MUNICIPIO DE CABO FRIO 219020 

4 FERNANDES GIRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 7021 

5 SALEMA SIMAO DOS SANTOS PROD FARM - ME 7721 

6 ALPHA LAGOS DROGARIA EIRELI 9921 

7 E G DROGARIA LTDA 11021 

8 FARMACIA DO BRASIL DE RIO DAS OSTRAS LTDA 11121 

9 ALMEIDA E CABRAL DROGARIA DE MACAE LTDA 19121 

10 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS 27221 

11 DROGARIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 28521 

12 DROGARIA ZANON LTDA-ME 29221 

13 JVS COMERCIO DE EQUIP HOSP E SERVICOS EIRELI 40321 

14 DROGARIA RIOS DA BANDEIRANTES I LTDA 44321 

15 DROGARIAS PACHECO SA 44421 

16 DROGARIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 44621 

17 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 51121 

18 DROGARIAS PACHECO S/A 64021 

19 J C & L COM DE DROG E PERF LTDA-ME 65121 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

20 DROGARIA SI LTDA - ME 65321 

21 FARMACIA FIALHO & SILVA LTDA ME 65421 

22 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI 65821 

23 DROGARIAS UNIAO DE ANGRA LTDA 66021 

24 DROGARIA PREFERIDA DO GRAMACHO LTDA 70321 

25 DROGARIA RAPIDA DA GAMBOA LTDA 73621 

26 DROGARIAS AMERICAN BOTAFOGO LTDA 76321 

27 DROGARIA E PERFUMARIA GRACA DE JACAREPAGUA EIRELI 84421 

28 F M SENA DROGARIA 84821 

29 DROGARIA PALADINO ANIL LTDA 86921 

30 Drogaria Popularpharma Ltda 87721 

31 A. R. L. T. FARMACIA LTDA ME 87921 

32 BELLAFARMA DROGARIA DO PARQUE ESTRELA EIRELI 88221 

33 BANDEIRA LIFE FARMA EIRELI - ME 92021 

34 DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME 100221 

35 DROGARIA SAUDE DE JACUACANGA LTDA 102521 

36 DROGARIA PROVIDENCIAL PRIMAVERA LTDA 112621 

37 FARMACIA FIALHO & SILVA LTDA ME 115621 

38 ATTENDANCE CARE SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 121021 

39 L A DE ANDRADE DROGARIA ME 123721 

40 RIELEN SANTOS TORRES LOPES 14157163745 128021 

 
 

 

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2021. 

 
 

Tania Maria Lemos Mouço 
Presidente 

 


